[bookmark: _GoBack]佳木斯郊区财政局2023年彩票公益金支持社会福利事业专项资金使用情况公告
按照《黑龙江省中央集中福彩公益金支持社会福利事业资金使用管理办法》、《黑龙江省省级彩票公益金管理办法》等规定，现将2023年彩票公益金支持社会福利事业资金使用情况公告如下：
一、使用规模
2023年《黑龙江省财政厅关于下达2023年中央专项彩票公益金支持地方社会公益事业发展资金的通知》下达资金458万元，其中黑财指（综）〔2023〕6号249万元、黑财指（综）〔2023〕175号209万元。
二、资助项目及资金规模
老年人福利类。2023年彩票公益金支持老年人福利类项目1个，资金249万元，用于郊区敬老院供暖管网及消防改造项目。
基础教育类。2023年彩票公益金支持教育类项目1个，资金209万元，用于郊区莲江口中学教学楼、宿舍楼维修改造项目。
三、支出内容及执行情况
公办养老机构项目情况：用于郊区敬老院进行消防、供暖设施维修改造工程，主要建设消防水源、电源，水灭火系统、火灾自动报警系统、供暖管道、锅炉等。截至目前拨付，根据工程进度已拨224.5万元，执行率90.16%，结余部分，根据项目单位的实际需求情况进行拨付。
教育校舍维修改造项目情况：用于佳木斯市郊区莲江口中学教学楼、宿舍楼维修改造。主要用于楼改造工程铺设塑胶地板、更换木质门、更换塑钢窗、更换金属(塑钢)门窗、粉刷内墙、改造食堂地面、原有地面胶层拆除、清理，修补基层，重新铺设透气性塑胶。截至目前拨付，根据工程进度已拨付202.05万元，执行率97%，结余部分，根据项目单位的实际需求情况进行拨付。
四、项目支出绩效目标及完成情况
老年人福利类
1.产出指标
数量指标：项目数量，目标值等于2个，实际完成2个。购置（维修）设备套数，目标值等于4套，实际完成4套。公益性项目维修、维护数量，目标值等于4套，实际完成4套。
质量指标：项目规划编制完整性、合规性，目标值为100%，实际完成100%。项目验收合格率，目标值为100%，实际完成100%。按规定标明宣传标识，目标值为100%，实际完成100%。
2.效益指标
经济效益指标:资金解决公办养老机构居住环境、安全、消防，处置突发疾病等问题，减轻养老机构经济负担，保障老人的生活需求，目标值为有力保障，实际已完成100%。
社会效益指标:公办养老机构服务基础设施条件，目标为不断改善，实际已完成100%。养老机构的内部老人居住环境情况，目标值为有所提升，实际已完成100%。
可持续影响指标：社会公益机构的服务能力和水平，目标值为不断提升，实际已完成100%。公办养老机构突发疾病处置能力，目标值为有所加强，实际已完成100%，公办养老机构养老服务基础设施保持安全期限，目标值为得到延长，实际已完成100%。
3.满意度指标
服务对象满意度指标：受益人员满意度，目标值大于等于85%，实际已完成项目的满意度完成85%。
郊区敬老院消防、供暖设施改造提升，提升生活设施服务质量，解决敬老院消防隐患，促进安全环境得到进一步改善，为我区老年人提供安全的生活环境，确保老人们在养老机构里安享晚年生活。
基础教育类
1.产出指标
数量指标：公益性项目维修、改造数量2个，全年实际完成值2个。维修改造面积8399平方米，全年实际完成值8399平方米。
质量指标：项目规划编制完整性、合规性，指标值100％，实际完成值100％. 项目验收合格率100％，实际完成值100％. 按规定表明宣传标识指标值100％，实际完成值100％.
2、效益指标
经济效益指标：解决了师生的工作和学习环境，指标值，保障有力。社会效益指标：学生、家长和社会对此项工程非常支持，指标值，办学条件不断改善，实际完成值，不断提升。可持续影响指标，社会公益机构的服务能力和水平，指标值，不断提升，实际完成值，有所增强。
3、满意度指标
服务对象满意度指标：受益人群的满意度，指标值，98%，实际完成值98%。
佳木斯市郊区莲江口中学教学楼、宿舍楼维修改造项目各工程已全部完工，工程质量达到国家相关规定标准，通过了质量验收。本项目的实施极大的改善了师生生活、工作、学习环境，消除安全隐患，改善了校舍冬季保温条件。

1